Vigilātē ego video. **E**t dixit do
 min⁹ ad me. **B**n vidisti: qz vigi
 labō ego super verbo meo vt fa
 ciā illud. **E**t factū est v̄bū dñi se
 cūdo ad me dicens: **Q**uid tu vi
 des: et dixi: **O**llā succēā egovi
 deo: et faciez ei⁹ a facie aqlonis.
Et dixit dñs ad me: **A**b aqlōe pā
 def omne malū sup oēs habitato
 res trē. **Q**uia ecce ego puocabo
 oēs cognatiōes regnoz aqlōis
 aīc dñs: r veniēt r pōnent vnus
 qsqz solū suū in itroitu portarū
 hierlm: r sup oēs muros ei⁹ i cir
 cūitu: et sup vniuersas vrbēs iu
 da. **E**t loquar iudicia mea cum
 eis sup omnē maliciāz eozū qui
 dereliqrūt me et liberauerūt dñs
 alienis: r adorauerūt opus ma
 nuuz suaz. **T**u g accinge lūbos
 tuos r surge: r loqrē ad eos oīa
 q ego p̄cipio tibi. **N**e formides a
 ferream: et in murūm greūm su
 per omnem terram. **R**egibus iu
 da principibus eius et sacer
 dotibus et p̄pulo terre: **E**t bel
 labunt aduersum te et non p̄re
 ualebunt: quia ego tecum sū ait
 dominus et liberem te.

quādo alij dormiūt ad facienduz futura.
 et habēt aliquādo virgā longā in extre
 mitate vncinū ferrēū habentē cū qua ex
 trahunt vestes vt alias res de domibus
 p fenestras: et p hoc vt dicit designabāt
 futura spoliatio ciuitat⁹ p chaldeos. **S**ed
 istud dicitū p̄cessit ex ignozātia hebraici
 sermonis qui sic habet et hic. **B**aculū amig
 dalinuz ego video. et dicit: **B**aculū ad
 designandū p̄cussione ciuitatis futuram.
Amgdalinū. ad designandū hui⁹ p̄c
 sionis accelerationē: qz inter alias ar
 bores amigdalus multū accelerat emitte
 re flores. r ideo cū subdit: **A**n vidi
 sti qz vigilabo ego rē. **I**n hebreo habet:
Quia festinabo ego rē. r es dē snia est in
 lra nra. cū dicit: **A**irgā vigilante. r postea:
Vigilabo ego. per vigilantia enī intelli
 tur festinatio: eo mō loquēdi q cōter de
 de homie multū festinate ad aliqd obtinē
 dū qz vigilat sup illud. sacra sci ptura cū
 nō sp trāsfert de xbo ad verbū: s; aliq
 accipiēdo sensū ex sensu. **E**t factū ē.
Hic ponit sc̄da visio. cū dicit: **Q**uid tu
 vides. exponat vt. s. **O**llā succēā
 ego video. nō est intelligenduz qz viderit
 imaginaria visio: ne ollā plenā igne ardē
 te: vt alij qui imaginant s̄ed videbat ollā
 bullientē. r hoc mō cōi xbo dicit ollā succē
 ā qz fortiter bullit. vñ in hebreo habet
Ollā bullientē ego video. **E**t faci
 es ei⁹. i. ebullitiōes ei⁹ q apparēt in sup
 cie olle bulliētis. **I**n hebreo enī facies po
 nit in plurali. **F** facie aquilōis. id
 est a pte aquilōis. ollā enī posita ad ignē
 qz bullit ei⁹ ebullitiōes incipiūt a p̄lig
 nis r flectunt ad p̄tē oppositā. r p̄ sig
 nificabat qz chaldei ciuitatē iēcūlū veni
 rēt a pte aquilōis. r iō sequit exponēdo
 dictā visioē: **A**b aqlone pan. oc ma.
 rē. r p̄z lra vsqz ibi: **E**t ponēt vnus
 quisqz solū suū. i. tentoriū suū. **I**n i
 troitu portaz hierlm. vt null⁹ possit egre
 di vt ingredi qñ capti. vt ad lram: solū
 suū: qz capta ciuitate federit p̄ncipes in
 portis in solijs suis tanqz victores: vt ba
 bet. i. xxxj. **E**t loquar iudicia mea
 cū eis. reddēdo eis penā debitā. p̄ p̄ctis.
Sed querit hic quō chaldei dicit veni
 se ab aqlone: cū chaldei sit magis ad oriē
 tē respectu iudee. **A**d quod dicitū qz na
 bucho donosoz tūc erat monarcha: vt pa
 tet **D**an. iij. r sic regna aqlōis erāt sibi
 subiecta r p̄ maiori pte collegit inde erer
 citū ad veniendū p̄tra hierlm: vt sic chal
 deū dimitteret munitaz bellatozib⁹ in sui
 absentiam p̄tra pericula imminētia: qz at
 ponitur duplex visio ad significandū idē
 sez ciuitatis distructionē: facit ad iudiciū
 veritatis. et vt sermo dei velocius cōplea
 tur: fm qz exposuit **J**oseph de duplici sō
 nio **P**haraonis famē futuram significā
 te: **S**ēf. xij. **T**u ergo accinge lum
 bos. **H**ic consequenter ponitur prophete
 confortatio: cum dicitur: **T**u ergo accin
 ge lumbos tuos. rē. i. sis promptus r pa
 ratus ad exequendum mandatū meum
 abijciedo a te timorē humanū. p̄pter qd
 subditur: **N**ec enī timere te faciam.
 id est permittā. p̄pter quōd subdit:
Ego quippe dedi te hodie in ciuitatē
 munitā rē. q. d. sic ciuitas mūta nō p̄ ca
 pi: nec colūna ferrea frāgi: nec mur⁹ ene
 penetrari: sic nec poteris a tuis aduersa
 r ijs supari. cui⁹ cā subdit: **Q**uia ego
 tecū sū rē. qui sum infinite virtutis: et sic
 possū te in omnibus protegere.

[Marginal notes and commentary in a smaller script, partially illegible.]

Moraliter. Verba Jeremie. Per Ca. I
 Hieremia dicitur excelsus dno interpretat bo-
 nus plar vel doctor vel pdicator significat. quilibet eni istoz
 in gradu suo est excelsus dno. Hinc aut dicit a dno. qd p
 usq; te formate in vtero noui te. Et aut in quo format e
 studiu sacre scripture. r inde erit vel educitur a domino vt ap-
 plectur regimini populi vel eius doctrine: seu ei pdicationi
 et ppheta constituit per denunciatione futurę pene r glie. Per
 hoc aut qd dicitur: t ecce nescio loqui r. ostendit qd qui
 libet reputare se debet insufficiente ad officia dicta. ppter qd
 valentissimi viri legunt officiu pastorale qm poterat recusaf
 se. Ambro. Grego. Aug. r plures alij: sed multi valde insuf-
 ficientes modo se ingerunt impudens sicut auctula festinas ad
 predā r muscipula no attendes. vt **Holi dicere qd puer e /**
go su. sciens ei circa se voluntate dno de sua p mortone debet
 humiliter obedire: r sic fecerunt sancti pdicti. et **Amisit do-**
minus manu sua r. p mortis eni ex ordinatione diuina ipe dat
 gratia exequendi debite officia imposta. t **Et euellas. vt**
stia. h r destruas. hereses. t r dispdas et dissipas.
 maloz colligatos. t **Et edifices. virtutes.** t **Et pla-**
tes. in ecclia bonas psonas r sufficientes. Et talis platus vi-
 deri vrgula vigilans. qd considerat finalis iudicij terrorē.
 vt **Et olla succensa. i. pene gebennalis horroz vt ipse time-**
at et ad hoc alios inducat: qd maligni spūs ad cōtrariū nitun-
tur. ideo sequitur: t Quia ecce ego conuocabo omnes co-
gnationes regnoz aquilonis ait dominus r. per quas signā-
 tur congregaciones demonū quas dicitur hic deus cōgregare
 in qm mittit demones suos fideles tētare: sicut patet de sā-
 cto Job. h t **Et ponet vnusquisq; solū suū in iroitru poz-**
tarū hierlm. per quas signant sacerdotes curati: qz ministri
 sunt sacramento: et sic p hnt alijs aditū ad eccliam dei.
 t **Et sup omnes muros ei.** p quos signant plati r pdicato-
 res qui debent esse muri ad defensionē ppli christianū. ppter qd
 de malis dicit **Ecce. r. iij. nō opposuistis vos murū. p domo**
israel. t **Et sup vnuerfas vrbes iuda. id est super alioz**
 fidelium congregaciones. super omnes eni pdictos querunt
 demones dominari: ppter quod doctozes r plati debet ad op-
 postū conari. ideo sequit: **Qdedit te hodie in ciuitate mu-**
nitiā. recipiendo charitative cōsugientes ad tuū consiliū.
 t **Et in columnā ferreā. ad suporationē debiliū.** t **Et in**
muru enā. resistendo violētie tyrānoz: r subdit diuinū au-
liū cū dicitur: t Et nō preualēbūt qz ego tecū sum r.

In capitulo primo Jeremie vbi dicit in postilla: Filij hel-
 chie qui fuit etiam ppheta.

Additio. Quod sit regula apud hebreos qd quan-
 do in principia alicuius prophete expr-
 mitur nomen patris ipsius pphete: intelligēdū est qd pater su-
 us ppheta: nullū habet fundamentū in sacra scriptura: nec ali-
 quē hebreozū eppositoze me recolo legisse hoc asserentē: itez in
 quodā thaludico libro hoc legat: tamē hoc nō ē p reglā re-
 putandū. immo fm **Ca. cambi r alios** autenticos hebreozū
 eppositozes. helchias hic nominatus est helchias ille summus

Pico. de lyra

Et factū est. Dic cōse. Ca. II
 quēter scribit dicit destruci-
 onis ca. s. ppli iudaiici malicia.
 Et diuidit in duas ptes. qz pmo **Die-**
remias arguit ppli maliciā. scdo ex h-
patie mltiplicē iniuriā ca. r. r. Prima
in duas: qz primo arguit ppli maligni-
tas. scdo eius irreparabilitas. r. ij.
ca. Prima adduc in duas: qz primo
Jeremias arguit ppli transgressionē. scdo plāgit sibi futuraz
plecutionē. ca. r. j. circa mediu. ibi: Tu autē domine demōstra-
sti mihi. Sed istud dicitū videtū repugnare ei quod dicitū est ca-
pitulo precedenti. Nec enim timere te faciam. id est permittaz:
quia plancus de malo futuro videtur. pcedere ex timore. Ad
quod dicitū qd sicut dicit phus. ij. r. r. r. timor ē passio
de malo futuro de difficili euitabili: nō tamē ipossibilli: qz si ap-
prehendat vt ipossibile euitari: iā cessat timor: r succedit tr-
istitia qd est. pprie de malo pscnti: qz iā apprehendit illud ma-
lū vt pscns. propter quod iudicati ad mortē cū illuc vducur
nō timent. sed tristantur: r hoc est peius qz timere. Prouerb.
rvj. Spūs tristis ericcat ossa. Jeremias aut per diuinā reue-
lationē erat certus de persecutione sibi futura. Et ideo nō erat
in eo timor de hoc sed tristitia. et sic plangebat: quia appze-
hendebat illam quasi iam presentem: propter euasioneis impo-
sibilitatem

Et factum est Ca. II
 verbum domini ad me
 a s alre aperre. vt nemo excusationē
 dicēs: Glade et clama i
 habeat. s habitatozū sez.
 aurib' hieriz. dicēs: Hec dicit dñs.

sacerdos qui inuenit libru legis tēpore Josie: vt habet. iij.
 Reg. r. xij. qui quidē helchias nō fuit ppheta: qd patet ex b
 qd ipse cū alijs de mandato regis iuit ad querendū verbū do-
 mini ab oldam. pphetisa: vt patet in ca. supradicto.

Replica. In ca. primo Jeremie vbi postū. helch
 am patrē Jeremie hic nominatū dicit fu-
 isse ppheta iuxta regulā hebreoz dicitent patres pphetarū
 nominatos fuisse pphetas: sed Burgen. dicit se illā regulam
 non legisse nec regulā esse. dicit tamē in thalud reperiri. vn-
 de quia thalud apud iudeos p lege reputat: lcy aut et re-
 gula coincidūt: igit Burgen. negās illud dicitū fore regulā.
 concedit ipsū esse regulā ex eo: quia dicit ipm in thalud so-
 re contentū. Assumit aut Burgen. qd helchias hic nominat
 nō fuit ppheta: sed fuit ille summ' pōtifer. de quo. iij. Reg.
 r. xij. dicitur qd inuenit libru legis tpe Josie: r ad hoc allegat
 Habi cambi et alios. Sed videt qd Burgen. p assumptū illū
 pbat. ppo sitū: quia summi pōtificis officiu fuit ppheta: si
 cū tpe christi quādo sacerdotiū et ppheta legis debuit ob-
 mutescere: ad pōtificis officiu p̄tinebat ppheta. sicut dicit
 Job. r. de calpha: cū esset pontifex pphetauit: multo ampli-
 tēpore regū quādo ppheta fuit in maximo vigore: ad ponti-
 ficis officium p̄tinebat. ppheta ergo: qz fm Burgen. hel-
 chias nō fuit ppheta: r cum hoc fm eundē fuit pōtifer. er-
 go fuit ppheta saltem officio et si nō actu. Et ad hoc tēdit ar-
 gumentū Burgen. per quod nititur ostendere ipm non fuisse
 ppheta: quia missus est a rege ad oldam ppheta fuisse ad
 consulendū. Ad hoc autē cōmuniter dicitur qd aliqui sunt p-
 phete actu sed non officio: vt David: Job r qplures alij. qui
 dam autē fuerunt pphete vtroq; modo: sicut **Maas: Dier-**
mias r. quidā autē officio r nō actu: sicut multi summi pon-
 tifices: r sic helchias. Et ad scdandā Burgen. cōtentionē po-
 test dici qd non est inconueniens vnum prophetam ad alium
 accedere et ab eo inquirere aliquid sibi non reuelatum: et ab
 eo instrui: vt patet factum in multis locis tempore regū. In
 primo libro regum dicitur **Sam:** Saul inter pphetas
 tamē consuluit p̄tionissimū: multo rationabilius helchias
 existens ppheta potuit consulere veraz pphetisam: quia
 pphete spiritū ppheticū non semper tanguntur: nec est in
 eozum potestate vsus luminis pphetalis: quia donum sug-
 naturale est. Sed quicquid sit de ppheta istius helchie nō
 videtur verisimile hunc summū pontificē fuisse patre Jer-
 remie. quia pater ipsius hic nominatus dicitur fuisse de sacer-
 dotibus qui sunt in anathoth: qui fm beath Hieronymuz fu-
 it viculus ruralis: et ideo accidit ei Jeremie rusticitas in elo-
 quio: fuit enim anathothites: vt inquit idem beatus Hierony-
 mus: nec puro verisimile summum sacerdotem in tali viculo
 habitasse: sed in ciuitate regia ad reddēdū iura in causis per-
 plexis: nec videt honest' mod' loquēdū lre bti Hiero. de pa-
 tre **Piere.** si fuisset summ' pōtifer: nō eni honeste de sumo pō-
 tifice dici pōt: qd sit vn' de sacerdotib'. p̄sidiens eni cū simpli-
 cibus sacerdotibus nō cōnumerat honeste: sicut nō decet re-
 gem populo connumerari.

Pico. de lyra

Et factum est Ca. II
 verbum domini ad me
 a s alre aperre. vt nemo excusationē
 dicēs: Glade et clama i
 habeat. s habitatozū sez.
 aurib' hieriz. dicēs: Hec dicit dñs.
 capitulo sequenti. tertio peccantium cōtumacia. ca. iij. Pre-
 sens autem capitulū in duas partes diuiditur: quia primo p-
 mittitur dei et populi mutua dilectio. Secundo ipsius popu-
 li deprauatio: vt grauior appareat ex precedenti bonitate. s:
 cunda. ibi: **Audite.** Circa primum sciendum qd deus mag-
 nam dilectionem ostendit populo iudaiico quando sic mirabi-
 liter eduxit eum de egypto: et sibi specialiter desponcauit per
 dationem legis: fm qd dicitur ps. cl. vij. **Non fecit taliter om-**
ni nationi et iudicia sua non manifestauit eis. Et econuerso:
 populus magnam dilectionem ostendit ad deum: quādo ad
 mandatum eius exiit in desertū: vbi victualia non crece-
 bant: nec cibos ad sufficientiam sibi pparare poterat: r hoc
 est quod dicit hic: **b Glade et clama in auribus hierusalē**
. i. habitatozū eius: ita qd oēs possint audire tā maiores qm mi-
nores. c Hec dicit dñs. cui' verbū nō pōt esse falsum.
Recordatus

videtur est aduersus magistros nostri ordinis q̄ deuorat populū dei velut cibū panis: et p̄ mala opa nō inuocāt nō me dñi. a Cethim. Cethim vel italie. s. v. occidentaliū partiū: q̄ iudee cyprus insula in qua vrbs bul' nois vici/ na est: de qua geno princeps stoicorū. b Et considerate.

Postumus cōtra eos hoc dicere: q̄ maior studio sequunt vitia q̄ virtutes: quibus dicit: Humanū dico ppter infirmitatem carnis vestre sicut exhibuistis mēbra vestra feruere in mūdā dīe et iniquitati ad iniquitātē rē. c Populus me.

Et antropomorphite: qui occasio ne bu' testimonij: Faciam' hominē ad imaginē et similitudinē: non immēsam et simplicem diuinitatis substātiā liniamētis nostris: et hu/ mana figuratiōe cōpositā p̄tinā/ ceter contendūt. d Obstupesci te celi. h iero. lxx. Obstupuit ce/ lū. s. de quo dicit: Arde celi et lo/ quar: et audi celū et auribus p̄cipe terra. Aldēs p̄cepta dei cōculcata inhorrebit: et stuporē dissimulare nō pōt. omnis creatura cōtremiscit et cōdolet sup peccat' hoim. Aquila et Symmachus: celos. lxx. et Theodorion celi interpretati sūt Sed samay hebreū cōmūis nume/ ri est: et tam celi q̄ celi eodem di/ cūf nomine: vt thebe at hene.

e Dereliquerūt. Qui p̄cece/ ptum dei dīcēs: Ego sum dominus deus tu' qui eduī te de terra egypti. Et fm quod in eodē loco scri/ ptum est: Nō sint tibi dī alieni in cōspicu meo: pro quo secutus est demones. f Fontē aque viue.

Fons p̄petuus est et vitales ha/ bet aquas. Austerne et lacus d̄ tor/ rentibus et aquis turbidis cōplen/ tur in pluuijs. g Nunquid ser/ uis. Et hoc loco iudei in superbi/ am elati dixerunt: Semen abrae su/ mus et nemini seruimus vnq̄: quomodo tu dīcis liberi erit? Re/ scites q̄ omnis qui facit peccatū seru' est peccati: et seruiet et a quo vincitur. Hāc de amico dei abraā vitio suo quasi filij Cham facti sūt cui dicitur est: Pāc dicitus chana an seruis erit fratribus suis.

h Leones. Scdm anagogē leo/ nes intelligimus aduersas potesta/ tes vel hereticorum principes: qui terram ecclesie desolantes omnes vrbes illius hereticorum incendio vastauerunt illo igne. d̄ quo dicit: Omnes adulterantes quasi cliba/ nus corda eorum.

i Vsq̄ ad verticē. Scdm illud planta pedis vsq̄ ad verticē non est in eo sanitas. Tanta fuit li/ bido egyptiorum qui sunt magna/ rum carnū vt nulli parcerent mē/ bro: Furta litterā hec ad idola egyptiorum referuntur. Spiritualiter ad magistros pueri dogmat' qui puritatē ecclesie sua polluunt turpitudine. Grego. Vsq̄ ad verticē. Tropologicē. Cōstuprari est post male opera/ tionis vsū et in ipsa fidei sublimitate corrumpti. Cuz enī nequissimi spirītus vnusculuq̄q̄ animū impijs operibus i/ uolunt: sed integritatem fidei vitare non possunt quasi adhuc inferiora mēbra polluunt. Hūi autem in fide cor/ rumpit iam vsq̄ ad verticē cōstuprāt: Adignus enim spiritus quasi ab inferioribus mēbris vsq̄ ad summa per/ tingit cum actiua vitā polluens: castam celsitudinē fidei diffidentie morbo corrumpti. k At bibas. aquaz tur/ bidam

a Trāsīte ad insulas cethim. i. ad insulas maris mediterraneē in quib' habitant barbari. b Et in cedar mittite. i. ad agare/ nos q̄ descēderūt ab agar ancilla abrae p̄ hismaelē et cedar filiū hismaelitis. c Et cōsiderate vehemētē. i. toto mētis conatu. d Si mutauit gens. s. alia quecunq̄ ayobis. e Deos suos. quasi diceret nō. sed quelibet gens alia illud qd̄ primo coluit tanq̄ deū tenuit eius cultū. Quis sunt dī falsi.

f Populus vero me'. i. populus israel a me specialiter elect'. g Mutauit glo/ riā suā. i. deū suū in quo debebat gloria/ ri b In idolum. sicut p̄t̄z Exo. xxxij. vbi tanq̄ deū coluit idolū vituli. ppter qd̄ dicit Ps. cv. Mutauerūt gloriā su/ am i similitudinē vituli rē. Postea ve/ ro multis idolis et varijs seruiert. vt p̄t̄z i libris Iudicū Regū et Paral. et qz istud erat valde inhonorabile. id subdi/ tur: i Obstupescite celi. i. angeli supe/ riores. et porte celi. i. angeli inferiores. Sci/ endū tñ q̄ in hebreo sic habet: Obstupu/ scite celi sup hoc et turbetis ac dissipetis: et fm hebreos loquit' de celo. aereo: qd̄ dicit hic celi i plurali. ppter diuersas ei' partes: vel accipiēdo plurale p̄ singula/ ri: sicut Exo. xxxij. dicit: Isti sunt dī tui israel. et tamen erat ibi tñ vnū idolū. Dicit aut' celi aereū metaphozice obstu/ pescere quādo notabiliter imitat': sicut homo stupidus in facie mutat' et in mo/ do se habendi: in tempestate et dissipati/ one quādo fuit ibi tonitrua. p̄celle et ful/ gura que sunt ire diuine signa. et per hoc vt dicit Ra. Sa. intelligit' destructio ci/ uitatis et templi futura p̄ nabuchodonō/ sor q̄ fuit magna tēpestat' iudeis: sicut i cōmuni mō loquendo dicit' aliqua gens vel ciuitas tempestat' quādo magnum infortunū accidit ei. et huius tempesta/ tis subdit' causa cū dicit': k Duo enī mala fecit populus meus. et que sint illa subdit': l De dereliquerūt fontem aque viue. sic nominatur deus: eo q̄ est vita per essentiā dans omnibus alijs vi/ tā et inspirationē. m Et foderunt sibi. id est cū diligit' et labore quiescūt.

n Cisternas dissipatas q̄ cōtine/ re nō valēt aquas. Nunquid seru' est isrl' aut vernaculus? Quare ḡ factus est in p̄dām? Super euz rugierūt leōnes et dederunt vocē suā: posuerūt terram eius in soli/ tudinē. Ciuitates eius exuste sūt et nō ē q̄ habitet i eis? Filij quoq̄ memphēos et thaneos cōstupra/ uerūt te vsq̄ ad verticē. Nunquid nō istud factum est tibi: qz dereli/ quisti dominū deū tuuz d̄o tpe y quo ducebat te per viāz. Et nūc qd̄ tibi vis i via egypti vt bibas

a s sepe hoc fecisse se significat. adhuc cōtēdā iudicio vobiscū ait a s qui similiter p̄tinaces in malo: occulte signat q̄ antiquā in deum negationem etiā filij eorum in aduentu domini sunt secuti. dñs: et cū filijs vestrīs discrepa/ a s rem comparat incomparabilem: et verū deū confert mendacibus.

a bo. Trāsīte ad insulas cethim et a s hec est regio solitudinis hismaelitarum: quos nunc saracenos vocant: cōtra quā in partib' ex/ tremis Jeremie. vaticinat': de q̄ dicit dauid: Ha/ bitauit cū habitantibus cedar. b videte: et i cedar mittite et p̄sidera te vehemētē: et videte si factū ē a s lignos: vel lapideos: aureos: quasi errorem antiquū a maioribus acceptū renuit cū nullus eorum deus sit sed simulacra manufacta.

huiuscemōi: si mutauit gēs deos suos. Et certe ipsi nō sūt dī. Po/ pulus vero me' mutauit gloriā suā in idolum. Obstupescite celi sup hoc: et portē eius desolamini vehemētē dicit dñs. Duo ei ma/ la fecit populus me'. De derelique/ rūt fontē aque viue: et foderūt sibi cisternas dissipatas q̄ cōtine/ re nō valēt aquas. Nunquid seru' est isrl' aut vernaculus? Quare ḡ factus est in p̄dām? Super euz rugierūt leōnes et dederunt vocē suā: posuerūt terram eius in soli/ tudinē. Ciuitates eius exuste sūt et nō ē q̄ habitet i eis? Filij quoq̄ memphēos et thaneos cōstupra/ uerūt te vsq̄ ad verticē. Nunquid nō istud factum est tibi: qz dereli/ quisti dominū deū tuuz d̄o tpe y quo ducebat te per viāz. Et nūc qd̄ tibi vis i via egypti vt bibas

a s rem comparat incomparabilem: et verū deū confert mendacibus. a bo. Trāsīte ad insulas cethim et a s hec est regio solitudinis hismaelitarum: quos nunc saracenos vocant: cōtra quā in partib' ex/ tremis Jeremie. vaticinat': de q̄ dicit dauid: Ha/ bitauit cū habitantibus cedar. b videte: et i cedar mittite et p̄sidera te vehemētē: et videte si factū ē a s lignos: vel lapideos: aureos: quasi errorem antiquū a maioribus acceptū renuit cū nullus eorum deus sit sed simulacra manufacta.

huiuscemōi: si mutauit gēs deos suos. Et certe ipsi nō sūt dī. Po/ pulus vero me' mutauit gloriā suā in idolum. Obstupescite celi sup hoc: et portē eius desolamini vehemētē dicit dñs. Duo ei ma/ la fecit populus me'. De derelique/ rūt fontē aque viue: et foderūt sibi cisternas dissipatas q̄ cōtine/ re nō valēt aquas. Nunquid seru' est isrl' aut vernaculus? Quare ḡ factus est in p̄dām? Super euz rugierūt leōnes et dederunt vocē suā: posuerūt terram eius in soli/ tudinē. Ciuitates eius exuste sūt et nō ē q̄ habitet i eis? Filij quoq̄ memphēos et thaneos cōstupra/ uerūt te vsq̄ ad verticē. Nunquid nō istud factum est tibi: qz dereli/ quisti dominū deū tuuz d̄o tpe y quo ducebat te per viāz. Et nūc qd̄ tibi vis i via egypti vt bibas

a s interrogat vt respondeat. factus est in p̄dām? Super euz rugierūt leōnes et dederunt vocē suā: posuerūt terram eius in soli/ tudinē. Ciuitates eius exuste sūt et nō ē q̄ habitet i eis? Filij quoq̄ memphēos et thaneos cōstupra/ uerūt te vsq̄ ad verticē. Nunquid nō istud factum est tibi: qz dereli/ quisti dominū deū tuuz d̄o tpe y quo ducebat te per viāz. Et nūc qd̄ tibi vis i via egypti vt bibas

a s clamāt enī et cōgre/ gāt q̄ nō pepererūt: faciūt diuicias: nō cū iudicio aut vernaculus. i. seruis natus i domo vt sic debeat flagellari: quasi diceret: nō est ista causa. et ideo inquir' de ea cū di/ cit': p Quare ergo factus est in p̄dā? alijs gentibus. q Sup eū rugierunt leones. i. assyriorū et egyptiorum reges crudeliter ipsum inuadentes. ideo sub/ dit': r Posuerūt terrā eius rē. et pa/ ter littera vsq̄ ibi: s Filij quoq̄ mē/ pheos et thaneos. i. egyptij sic nominati qz mēphis et thanis erāt ciuitates nota/ biles in egypto. t Cōstuprauerūt te. id est dissipauerūt te. In hebreo habet. Cōfregērūt te vsq̄ ad verticē. istud fuit impletū qñ egyptij interfecerūt Josiā re/ gē q̄ erat caput in iuda: et subdit' dīctorū malozū vera cā cum dicitur:

v Nunquid nō istud factū ē tibi: quasi diceret sic. y Quia dereliquisti dñm p̄ idolatriam. y Eo tpe. i. ab illo tpe: z Quo ducebat te p viā. s. p colūnā ignis et nubis p̄ce/ dēdo: vt habet Exo. xij. Et hoc fuit qñ populus fecit sibi vitu/ lū constabilem et adorauit vt deū: Exo. xxxij. et postea tempore Iudicū quando nō habebant regē nisi deū. vt habet. j. Reg. a Et nūc quid tibi vis rē. aquā turbidā. i. nīll: vt habet in he/ breo: qui Nilus diuiditur p̄ multos riuos ad irrigandum ter/ ram egypti: et sic ex commixtione terre fit eius aqua turbidā: et per bibitionē illius aque intelligit' petitiō subūdiij ab illa gēte.

r Et quid

o Huiusmodi: si mutauit gēs deos suos. Et certe ipsi nō sūt dī. Po/ pulus vero me' mutauit gloriā suā in idolum. Obstupescite celi sup hoc: et portē eius desolamini vehemētē dicit dñs. Duo ei ma/ la fecit populus me'. De derelique/ rūt fontē aque viue: et foderūt sibi cisternas dissipatas q̄ cōtine/ re nō valēt aquas. Nunquid seru' est isrl' aut vernaculus? Quare ḡ factus est in p̄dām? Super euz rugierūt leōnes et dederunt vocē suā: posuerūt terram eius in soli/ tudinē. Ciuitates eius exuste sūt et nō ē q̄ habitet i eis? Filij quoq̄ memphēos et thaneos cōstupra/ uerūt te vsq̄ ad verticē. Nunquid nō istud factum est tibi: qz dereli/ quisti dominū deū tuuz d̄o tpe y quo ducebat te per viāz. Et nūc qd̄ tibi vis i via egypti vt bibas

a s interrogat vt respondeat. factus est in p̄dām? Super euz rugierūt leōnes et dederunt vocē suā: posuerūt terram eius in soli/ tudinē. Ciuitates eius exuste sūt et nō ē q̄ habitet i eis? Filij quoq̄ memphēos et thaneos cōstupra/ uerūt te vsq̄ ad verticē. Nunquid nō istud factum est tibi: qz dereli/ quisti dominū deū tuuz d̄o tpe y quo ducebat te per viāz. Et nūc qd̄ tibi vis i via egypti vt bibas

a s clamāt enī et cōgre/ gāt q̄ nō pepererūt: faciūt diuicias: nō cū iudicio aut vernaculus. i. seruis natus i domo vt sic debeat flagellari: quasi diceret: nō est ista causa. et ideo inquir' de ea cū di/ cit': p Quare ergo factus est in p̄dā? alijs gentibus. q Sup eū rugierunt leones. i. assyriorū et egyptiorum reges crudeliter ipsum inuadentes. ideo sub/ dit': r Posuerūt terrā eius rē. et pa/ ter littera vsq̄ ibi: s Filij quoq̄ mē/ pheos et thaneos. i. egyptij sic nominati qz mēphis et thanis erāt ciuitates nota/ biles in egypto. t Cōstuprauerūt te. id est dissipauerūt te. In hebreo habet. Cōfregērūt te vsq̄ ad verticē. istud fuit impletū qñ egyptij interfecerūt Josiā re/ gē q̄ erat caput in iuda: et subdit' dīctorū malozū vera cā cum dicitur:

v Nunquid nō istud factū ē tibi: quasi diceret sic. y Quia dereliquisti dñm p̄ idolatriam. y Eo tpe. i. ab illo tpe: z Quo ducebat te p viā. s. p colūnā ignis et nubis p̄ce/ dēdo: vt habet Exo. xij. Et hoc fuit qñ populus fecit sibi vitu/ lū constabilem et adorauit vt deū: Exo. xxxij. et postea tempore Iudicū quando nō habebant regē nisi deū. vt habet. j. Reg. a Et nūc quid tibi vis rē. aquā turbidā. i. nīll: vt habet in he/ breo: qui Nilus diuiditur p̄ multos riuos ad irrigandum ter/ ram egypti: et sic ex commixtione terre fit eius aqua turbidā: et per bibitionē illius aque intelligit' petitiō subūdiij ab illa gēte.

r Et quid

E

† 7.46.0

D

Glo.ordi. Hieremie Na. II Nico. de lyra

S bidam. Moraliter. Qui fontem aque viue christum re-
liquerunt: et hereticorum lacus sibi foderunt. qui doctrina-
rum aquas continere non possunt: necesse est vt leonibus sub-
ijciantur qui redigant eorum terram in solitudinem: et vniuersas
ecclesias destruant vsq; ad verticem polluant: et bi-

3.1. c

Qu. 11. g

minis et aquilonis: vnde exardescunt mala sup terram. a Argu-
et te ma. t. c. Hiero. Nota q malicia et puaricatio postq puarica-
te satianerunt: et instar cornuicium vsq; ad nauseam deuenerunt: erudi-
ant agentem penitentiam cui imperatur vt videat quid reliquerit: et quid secutus sit: quomodo sper-
nens bona et dulcia mala elegerit et amara: hoc autem totum factum est quia dereliquit dnm deum suum.

b A seculo cofregisti. Hierony. Porest hoc ad eu dici: q ab initio christianus et sacris lris ex parte deditus: postea desiderio secularis litterature que significat in collibus et amene eloquentie q in frondosis arboribus monstratur: pferunt se demonibus q sub occasione eruditiois et sublimis scientie polluunt animas credentium vt faciunt diuicicare pedes suos omni traserunt. c Vinea electa.

In hebreo fozeih quod genus est vitis optime: de cuius surculo plantauit israel: et mirat quomodo semen verum et electa vinea in amaritudinez versa facta sit aliena. d Quod g couersa est. Nil lus securus sit: si et plantatio dnt et semen verum: et vinea fozeih in tnu vitio suo comutat: vt per amaritudinem a deo recedat et fiat vitis aliena. Et notanda creatoris clementia qui est vitis vera. Ipse enim discipulis suis et credenti in se populo dedit vt sint vitis vera: vitis electa: si pmaserint in eo qd plantata est. e Bozith. Ipm hebreu. Ixx. vero herbam fullonum que in palestina in humidis et virentibus nascit: et ad lauandas sordes eandem vim habet qua et nitru. Hiero. Allego. Nitrum nostrum et herba fullonis penitentia est. Ecclesiasticus quosq sermo qui arguit et increpat et corrigat delinquentem moxartioris nitri habet similitudinem. Qui vero leui peccatorum sordem maculat: est lentioribus purgat. Porro grauia peccata que ad mortem trahunt nec nitro nec herba bozith dilui possunt: sed grauioribus tormetis idiget. Iniusculisq; opus quale sit ignis pbabit. f Quod dicitur.

Job. 15. a

Allego.

Allego.

Dat. 7. b

Epo. 12. b

Eph. 6. c

Juxta tropologia: impudentia frontis eorum arguit qui nolunt vitia sua cofiteri: operibus ipsis patet: q non ambulat in arcta et angusta via q ducit ad vitam: sed in lata et spaciola qua ingrediunt plurimi q ducit ad mortem: que signanter poliandron nominata est. Vel iuxta historiā quia idolatrie malo ibi perditā est: et interfecta populi multitudo. g Vide vi. t. i. respice couallem filiorum ennon que syloe fontibus irrigat. ibi cernes delubrum baal que relicto deo coluisti. h Prohibe pedem tuum.

Palca facturi calciamenta inuentur habere in pedibus. Et apostolus pdicat pedes eorum calciatos qui ad euangelium pparantur. He dum p seculi huius solitudinem ingrediuntur venenatis pateant animantibus q

deberent

a s hebraice syro: communis editio habet geon. s Nilu. s. cuius aqua turbida.

aquam turbida: Et quid tibi cum a

via assyriorum vt bibas aquam flum-

inis: Arguet te malicia tua et b

aduersio tua increpabit te. Scito c

et vide qz malum et amaram est reliqu-

se te dnm deum tuum: et non esse timo-

re eius apud te: dicit dominus de-

us exercituum. A seculo cofregisti d

iugum meum: rupisti vincula mea i

et dixisti. Non seruiam. In omni k

enim colle sublimi et sub omni li-

gno frondoso tu psterneberis me-

retrix. Ego autem plantavi te vinea n

electa: omne semen verum. Quod o

ergo couersa es mihi in prauum p

vineam alienam: Si laueris te nitro q

et multiplicaueris tibi herbam bo-

ritum: maculata es iniquitate tua co-

ram me dicit dñs deus. Quomodo r

dicitis non sum polluta: post baalim s

non ambulauit: Tunc vias tuas i

coualle: scito quid feceris. Cur t

ser leuis explicat vias suas: onag-

er assuetus in solitudine: in desi-

derio anime sue attraxit ventum amo-

ris sui. Nullus auertet eam. Des y

qui querunt eam non deficient: in

menstruis eius inuenient eam. Prohi-

tabatur q tali tempore se exponeret. et p hoc designatur. vehementia idolatrie in populo israel: quia omni tempore erat ad eam paratus. In hebreo habet. In mense suo inuenient eam. qd exponens Ba. Sa. dicit q in vno mense anni onager dormit toto mense: et alio tempore non querit vt capiat: qz hoc esset pro nihilo. ppter eius cursum velocem: sed tunc capitur facilliter et sine defectu: et hoc vt dicit designat caprio gentis in daice q facta est per nabucho donosor me se quarto. vt habet. iiii. Reg. vlti. a Prohibe pedem tuum. q. d. recede ab idolatria ne ducaris in captiuitatem nudis pedibus et stiens: sicut solent du-

Et quid tibi est. fluminis. s. euphrat' p terram illam currētis. Terra enim israel erat sita inter syriam et egyptum: qz ab aquilone habet syriam a meridie egyptum: et qm infestabant filij israel ab vna parte querebant auxilium ab altera: et nihil eis valebat. id subdit: b Arguet te malicia tua. desperates et de diuino auxilio recurreret ad humanam. et io iusto dei iudicio deficiebat cadentes in manibus aduersarioz. id subdit: c Scito et vide. pena intellectum dante.

Quia malum. ex priuatione boni prius habiti. e Et amarum. ex incurisione mali prius incepti. f Reliquisse te dnm. p idolatrie cultum. g A seculo. i. a principio legis date: h Cofregisti iugum meum. faciendo et adorando confiliale vitulum: E. p. r. x. i. i. Rupisti vincula mea. i. pcepta. k Et dixisti. factum. l Non seruiam. qz seruisti idolis. et nemo potest duobus dñis seruire: Mart. vj. m In omni enim colle. et in collibus enim colebant idola ppter eminentiam loci et amenitatem ibidem in ueneratione idolorum: exercites in cordibus in ueneratione ueneris et piapi. n Ego autem plantavi te vineam electam. in sanctis patribus primis abraam isaac et iacob. o Quod ergo couersa es. et. quasi diceret ex malicia tua. p Si laueris te. hic consequenter mouet falsa fiducia in duobus q excludunt secundum. ibi: Quid niteris. Prima in duas. qz primo fit ista remotio. scdo pene comminatio. ibi: Prohibe. Idem in quo confidebat erat sacrificia q in templo offerrebant p peccatorum expiationem: q tam non valebant absque debita penitentia. id subditur: Si laueris te nitro. species est terre qua vtunt purgatores vestium. et dicit a nitro nites: qz facit vestes nitidas.

At multiplicaueris tibi herbam bozith: que similiter habet vim purgatiuam. In hebreo non habet herbam: sed tm bozith: quod fm hebreos significat saponem qui habet vim purgatiuam. et p ista intelligit multiplicatio sacrificiorum veteris legis ad explanationem peccatorum: que non valent ad hoc sine debita penitentia. r Quomodo dicitis. qz peccata negare et defendere grauis est qz facere. j. Reg. xv. Quasi peccatum ariolandi est repugnare. et. ideo sequit: Vide in conualle. s. ennon. vbi filios suos tradidit p ignem offerentes idolis. Ba. Sa. dicit: In conualle pbeoz: vbi filij israel commiserunt idolatriam: I. x. v. t Cur sor leuis. et. quasi diceret: sine freno incurristis ad idolatriam. In hebreo habetur: Camela leuis retinens vias suas. i. modum suum currendi absque obliuione exercens: et est eadem sententia: et dicitur hebrei q femella camela agillio: est ad currendum masculus. v Onager assuetus in solitudine. qz ibi conuersatur. r In desiderio anime sue. et. per tales attractionem sentit a longe femellam: et sic insequit sine retinaculo. q. d. sic gens in daica secuta est idolatriam. y Omnes qui querunt eam. ad fornicandum cum ea per idolatriam.

In menstruis eius inuenient eam. in lege pbibitum erat ne mulier tempore menstruationum suorum admitteret concubitum alicuius viri: ppter quod nimis luxuriosa reputabatur q tali tempore se exponeret. et p hoc designatur. vehementia idolatrie in populo israel: quia omni tempore erat ad eam paratus. In hebreo habet. In mense suo inuenient eam. qd exponens Ba. Sa. dicit q in vno mense anni onager dormit toto mense: et alio tempore non querit vt capiat: qz hoc esset pro nihilo. ppter eius cursum velocem: sed tunc capitur facilliter et sine defectu: et hoc vt dicit designat caprio gentis in daice q facta est per nabucho donosor me se quarto. vt habet. iiii. Reg. vlti. a Prohibe pedem tuum. q. d. recede ab idolatria ne ducaris in captiuitatem nudis pedibus et stiens: sicut solent du-

solent du-

solent du-

solent du-

solent du-

Dezmic 12

deberent evangelico pe- de calcari et conteri. Desperavi. Hiero. conueniunt hec eis qui hereticos sequuntur qui a bono desperant: et in suo confortant errore. Recesse est autem ut qui alienam doctrinam sequitur alienos diligat. b Adamau. Impudenter confessione putat se crimina deuitare. c Quos confundit. Hiero. Uti possum? hoc testimonio si quando prudentes nostri et hi qui in ecclesia putant duces in peccatis turpibus deprehendunt. d Uertetur. Proficiunt sermões meos retro: sum. Quando enim magister percipit iudicium est obaudientis si demisso audiatur capite. Si tergum uertatur cõtemneris. vn: Uertetur ad me scapulam recedentem. Quasi intantrum precepta spreuerunt ut nec audire quidem digna sunt: sed tumorem animi indicant gestu corporis. e Secundum numerum etc. Vel eodem uel diuersos singule ciuitates colebat deos: ut nec in impietate uiderent habere consensum: sed pugnant contra se in superstitio: errorem sequeretur diuersum. f Quid uultis etc. Prona est ad excusationem sui humana peruersitas: et quod merito sustinet sibi iniuste uidetur sustinere. g Filios uestros. At plangis filios uideret: quod austerior curam daretis medicamine: et ne forlitan diceretis: peccantes eorum perire uoluit. h Uidete uerbum domini. Moyses uidebat uocem domini. At iohannes apostolus uerbum dei se uidisse et attraxit dicit: i Nunquid obliuiscit. Hiero. Ornamentum suum perdidit qui a domino recedit et intelligentiam doctrine que significat in pectore. An de iohannes supra peccatum domini in cena recubuit. i sacerdotibus inter cetera seruat pectusculum uicti maru. k In omnibus. Istis siue sub omni queru: alia littera. Hebreu et queru et ista significat In amenis aut locis uiribus et frondibus immolabant. l Et dixisti a. p. etc. His utenduz est apud eos que noluit peccata sua cognoscere: sed in tempore afflictionis dicunt se in merito pati. Magisq; iram dei puocant: diu immo

be pedē tuū a nuditate: et guttur tuū a siti. Et dixisti: desperaui nequaquam faciam. Adamau: quippe alienos: et post eos ambulabo. Quos confundit fur quando deprehendit: sic confusi sunt domus israel ipse et reges eorum: principes et sacerdotes eorum et prophete eorum dicentes ligno: pater meus es tu: et lapidi tu me genuisti. Uertetur ad me tergum et non facies: et in tempore afflictionis sue dicent: Surge et libera nos. Ubi sunt dii tui quos fecisti tibi? Surgat et liberet te in tempore afflictionis tue. Secundum numerum quippe ciuitatum tuarum erant dii tui iuda. Quid uultis mecum iudicio contendere? Des dereliquistis me dicit dominus. Frustra percussisti filios uestros: discipulam non receperunt. Deuorauit gladius uester prophetas uestros: quasi leo uastator generatio uestra. Uidete uerbum domini. Nunquid solitudo facit sum israel: aut terra serotina? Quare ergo dixit populus meus recessimus: non uenimus ultra ad te? Nunquid obliuiscit uirgo ornamenti sui: aut sponsa fascie pectoralis sue? Populus uero meus obliuiscit meos dies innumeris. Quid niteris ostendere bonam uiam tuam: ad querendam dilectionem: que insuper malicias tuas docuisti uias tuas: et in alis tuis inuentus est sanguis animarum pauperum et innocentium? Non in fossis inueni eos: sed in omnibus que supra memorauimus: et dixisti: Absque peccato et in oces ego sum: et propterea auertatur furor tuus a

solent duci captiui. a Et dixisti. de re medio: et id non dimittit. In hebreo habet non curo. s. de tali conuentione: et magis consonat ei quod sequitur: b Adamau quippe alienos. s. deos: et talis amor uel uenies facit non curare de monitione ad oppositum. c Quos confundit fur. q. d. sic confundit filii israel: quia inueniunt idola eorum a chaldeis eos saluare non potentia. et loquitur propheta de futuro per modum presentis. et id subdit: d In tempore afflictionis dicent. i. tempore obsidionis per chaldeos. e Libera nos. et subdit domini responsio: f Surgant etc. quia ipse noluit eos liberare. g Secundum numerum quippe etc. per omni cultu habebat unum tantum altare ad imolandum in hierusalem. ex quo patet dei contemptus maior. ideo sequitur: h Des dereliquistis me. sine differentia sexus aut etatis. i Frustra percussisti etc. quia non est secuta correctio. k Deuorauit gladius uester prophetas uestros. s. iacobus tempore ioas: et iasai tempore manasse: et plures alios que occisi fuerunt ante tempus hieremie. id subdit: l Quasi leo uastator. que aialia innocentia occidit: ut ceruus et hircus. m Generatio uestra. que semper situit sanguinem innoxium. n Nunquid solitudo facit etc. q. d. non: imo. prout dicitur de terra fertili lacte et melle mananti. o Quare dixit etc. q. d. nullam causam habuit nisi malicia sui. p Nunquid obliuiscit uirgo de sponsata. q Ornamenti. quod dat ei sponsum in desponsatione sua. r Aut sponsa fascie. i. ligamenti mammillarum ne grossities earum indecorate appareat. quasi dicat non. et per hoc intelligitur que gens iudaica nullo modo debuit obliuisci legem quam deus dedit ei in ornamento que eam desponsauit in monte synai: et preceptum restringentium indecentiam uitae: quia tunc fecit contrarium et longo tempore. ideo sequitur: q Populus autem meus etc. s. Quid niteris etc. hic remouet secundum. s. appareret iusticia per quam suauis malicia palliabat. unde et rex manasses occasione Esate palliavit celo legis imponens ei que contra moysen locutus fuisset. ut dictum fuit Esate. s. propter quod dicitur: Quid niteris etc. q. d. frustra pallias malicia tuam: quia in hiero. simulata sanctitas duplex est iniquitas. t Ad querendam dilectionem. allegando que deberet te deus diligere. u Quae insuper malicias etc. semper in malis crescendo. x Et in alis tuis. i. in sacerdotibus et regibus per quos deuebar populus subleuari sicut autem per alas. y Inuentus est sanguis. s. prophetarum et martirum tempore manasse. unde dicitur. iij. Reg. xxj. Et sanguinem innoxium effudit manasses multum nimis: ita ut impleret hierusalem usque ad os. z Non in fossis inueni eos. quasi diceret ista occisio innocenti non fuit facta in occulto sed in manifesto: ita que non potest negari. aa. Sa. dicit que hec est uera littera: Non in fossis inuenisti eos: et est sensus: non habuisti causam occidendi eos: sicut ille qui inuenit furem de nocte domum effodientem: licite potest eum occidere: ut habet Exo. xxij. a Sed in omnibus que supra memorauimus. s. quia inuenisti eos de idolatria tua et alijs malis predictis te arguentes: ideo occidisti eos. cum tamen debuisses eorum uerba recepisse cum tremore et reuerentia. b Et dixisti. post ista flagitia manifesta. c Absque peccato innocens sum. quia licet malum sit peccare: grauius tamen est peccata perpetrata mendaciter excusare. ideo subdit:

Imo malus peccatus sit qd fecisti no lugere sed excusationes p tendere. a Ecce ego co. Diero. Audiat heresis noua ex ve teri ira dei esse vel maximam nolle peccatu humiliter cofiteri s impudenter iactare iusticia. b Et ab egypto. Et egyptioz impetu declinarer: ad assyrios cofugiebāt q nihil pfuerūt.

3. Re. 13. a

Ab egyptijs eni victi sut. Rursus vt ira assyrioru fugerent ad egyptios fu giebant: sed nihilomin' superati sunt. Increpant ergo qz relicto deo spem in hoibus ponut. c Sup caput tu/ um. Dore lugetiū: thamar ab amno corupta cinere caput sperfit: r man' supra posuit. Ca. III

Es. 30. e

Uelgo dicit: Si dimiserit rē. Ecce de fornicata r relicta mu liere argumētū iusticie pponi tur: r tamē nobis post lapsum redcū/ tib' no iusticia sed pietas exhibet: vt colligam' si vobis delinquentib' tāta pietate parcitur a nobis: nec post deli ctū redcūtib' quāta improbitate pec/ caf. Aut que ab illo erit sup iprobos venia: q no cessat vocare post culpā.

vñ: Et erūt oculi tui vidētes pcepto rē tuū: r aures tue verbū post tergus momentis audier. Debem' igit' plecta rē vocantis erubescere si iusticia nolu erim' formidare: qz tanto grauiori im probitate cōtēnif: quanto contēptus adhuc vocare no dedignat. Si di miserit vir vr. su. Hoc dicere possum' aduersus eos qui fidē dñi relinquen/ tes r hereticoz errorib' irretiti post multas fornicationes et deceptiones suarū aiarū simulāt se reuertī ad pi/ stinā veritatē: no vt deponāt venena pectoris: sed vt insinuent alijs.

e Tu aut fornicata es. Sine habui/ sti pastores multos in offensione tui: vt deū. s. offenderes: r q magistri esse debuerāt vt alios ab omni errore p/ biberēt auctores ipietatis extiterūt. f Tamē reuertere. Si reuertebaris ad me dicit dominus. Arguit impu/ dentiam meretricis que post adulte/ rium audet reuertī ad maritum.

Nico. de lyra

Ecce ego iudicio cōtēdā tecū. cōuincēs te et malicia tua r puniens no violenter sed rōnabiliter. r p'z l'ra vsqz ibi: b Et ab egypto rē. ab assur. tpe eni achaz pcesserat ista con fusio ab assur: qz spoliata domo dñi misit regi assyriorū mune ra: r'it finaliter no valuit ei: sed magis nocuit: qz iuit obuiāz regi assyriorū in damascū vbi vidēs altare idolatrie fecit fieri simile in domo dñi qd fuit occasio ruine sibi et populo suo. et eodē mō postea secuta ē cōfusio ab egypto tpe sedechie: q etiā ex cōfidētia regis egypti rebellauit nabucho donosor regi: p/ pter qd ciuitatē et tēplū destruxit: r populū partim occidit et partim captiuauit: egypti rege nullū auxiliū tribuēt. id sub/ dit: c Nā et ab ista. s. terra. d Egredieris. in captiuitatē ducta. e At manus tue erūt sup caput tuū. in signū cōfusio nis et tristicie: sicut thamar ab amno violata r electa posuit man' sup caput suū. g. Reg. xij. f Qm obtriuuit dñs cōfi/ dentia tuā. quā habebas in rege egypti: et loquit de futuro p modū pteriti. Ca. II